Número de Certificados 
Bursátiles: 

5,000,000 (Cinco Millones) de Certificados Bursátiles. 

Valor Nominal de los 
Certificados Bursátiles: 

$100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada uno. 

Plazo de Vigencia de la 
Emisión: 

168 (Ciento sesenta y ocho) días, contados a partir de su Fecha de 
Emisión. 

Precio de Colocación:  $100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) por Certificado 
Bursátil. 

Mecanismo de 
Colocación: 

Mediante oferta pública, mediante cierre de libro tradicional.

[...]

Hábil, el pago se efectuará al siguiente Día Hábil, considerándose 
este último como la fecha de vencimiento. 

Garantía:  Los Certificados Bursátiles son quirografarios, por lo que no cuentan 

con garantía específica. 

Recursos Netos 
obtenidos por la 
Emisora al amparo de 
esta Emisión: 

$498,228,853.34 M.N. (Cuatrocientos noventa y ocho millones 
doscientos veintiocho mil ochocientos cincuenta y tres Pesos 34/100 
Moneda Nacional). 

Gastos relacionados 
con la Emisión: 

Los principales gastos relacionados con la Emisión se desglosan de 
la siguiente manera (los cuales, en su caso, ya incluyen el 
correspondiente Impuesto al Valor Agregado):